
Cognome e Nome Presente/Assente

Accordo Comune di Galluccio/BFF Bank S.P.A.  Saldo e stralcio posizione in forza al
decreto ingiuntivo n. 662/2019

1. Lepore Francesco Presente

Deliberazione di Giunta Comunale

Numero   68    del     08-06-2021

2. De Cubellis Vitale Presente

OGGETTO:

3. Masi Luca Presente

L’anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di giugno alle ore 17:00, presso  la

sede  del  Comune  di  Galluccio,  si è riunita la Giunta Comunale, così composta:

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza, nonché ne cura la

verbalizzazione (art. 97, comma 4°, D.Lgs. 267/2000), il Segretario Comunale Dott.ssa Valentina

Santini.

Presiede il Sig. Francesco Lepore nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato che gli

intervenuti sono in numero legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto.

N.

Copia
conforme
albo

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

COMUNE   di
GALLUCCIO

Decorato con Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Caserta

ALLEGATO 25



LA GIUNTA COMUNALE

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000
di seguito riportati:

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1°
e 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni,  è reso PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA,
attestando che:
l'atto corrisponde all'attività istruttoria compiuta e ai fatti acquisiti nell'attività istruttoria;
l’atto è conforme a quanto disposto dalla normativa sulla formazione dei singoli provvedimenti;
in relazione alle proprie competenze e profilo professionale, in ordine alla legittimità dell’atto, la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Sig. Francesco Lepore
f.to Sig. Francesco Lepore

…………………………………………………………

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1°
e 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni, è reso PARERE FAVOREVOLE ai fini della Regolarità Contabile e della
Copertura Finanziaria.

Il Responsabile del Servizio RAGIONERIA
dott. FRANCESCO BRUNI
f.to dott. FRANCESCO BRUNI

…………………………………………………………

Premesso che:

su ricorso della BFF Bank S.P.A. (già Banca Farmafactoring S.p.a.), il Tribunale di-

Cassino in data 02.07.2019 emetteva decreto ingiuntivo n. 662/2019, notificato, munito di

formula esecutiva, in data 24.07.2019;

il menzionato decreto ingiuntivo aveva ad oggetto i crediti ceduti alla Banca-

Farmafactoring S.p.a. dalla Lake Securitisation S.r.l. (cedente) e relativi a fatture ENEL

ENERGIA (sottocedente) emesse a decorrere dal 22.09.2015 sino al 26.06.2017 e già fatti

oggetto di un accordo transattivo concluso in data 26.01.2018 tra il Comune di Galluccio e

la "Officine CST S.p.a.", quest'ultima in qualità di procuratore speciale della Lake

Securitisation S.r,l;

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


avverso il D.I. 662/2019 veniva proposta rituale opposizione, iscritta al n. 3580/2019 RG-

Tribunale di Cassino (per cui pende giudizio con udienza rinviata al 20.04.2022 per la

precisazione delle conclusioni);

nonostante la dispiegata opposizione, con ordinanza del 21.02.2020, il Giudice non-

concedeva la richiesta sospensione della provvisoria esecuzione dell'opposto decreto;

BFF notificava al Comune pignoramento presso terzi iscritto al n. 553/2020 RG-

Esecuzioni Mobiliari Tribunale di Cassino, iscritto al ruolo il 23.07.2020 ed avente ad

oggetto il recupero delle somme ancora dovute, decurtate delle somme medio tempore già

versate dal Comune su conto corrente intestato alla BFF e da questa regolarmente

incassate;

nel corso dell'anno ci sono stati contatti tra l'Ente e BFF nel corso dei quali le Parti hanno-

delineato un'ipotesi di accordo al fine di definire tutti i predetti crediti vantati da BFF;

BFF ha informato l'Ente della disponibilità ad addivenire ad una definizione di tutti i giudizi-

pendenti tra l'Ente e la Banca medesima e, in particolare, relative ai crediti per Interessi

Maturati (premessa A), Importo di euro 840,00 (€ 40 per ciascuna fattura pagata in ritardo

— premessa B) e Spese Legali (premessa C) alle condizioni ivi specificate e, a fronte di

approfondita valutazione, l'Ente conveniva di aderire alla proposta di accordo formulata da

BFF;

l'Ente e BFF hanno potuto avviare specifiche trattative per la predisposizione congiunta del-

presente accordo, a saldo e stralcio delle pretese oggetto del decreto ingiuntivo n.

662/2019 e successivi atti notificati, del conseguente giudizio di opposizione iscritto al n.

3580/2019 RG Tribunale di Cassino (rinviato all'udienza del 20.04.2022 per la

precisazione delle conclusioni), nonché del conseguente pignoramento presso terzi iscritto

al n. 553/2020 RG Esecuzioni Mobiliari Tribunale di Cassino, iscritto al ruolo il 23.07.2020;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI  i pareri di rito

Con votazione unanime legalmente resa

DELIBERA

di stabilire che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
di approvare l'allegato schema di accordo che prevede a saldo e stralcio delle pretese oggetto2.
del decreto ingiuntivo n. 662/2019 e successivi atti notificati, del conseguente giudizio di
opposizione iscritto al n. 3580/2019 RG Tribunale di Cassino (rinviato all'udienza del
20.04.2022 per la precisazione delle conclusioni), nonché del conseguente pignoramento
presso terzi iscritto al n. 553/2020 RG Esecuzioni Mobiliari Tribunale di Cassino, iscritto al ruolo
il 23.07.2020;
di liquidare in un’unica soluzione la somma di euro 4.723,44 (euro quattromila settecento3.
ventitre/44) omnia, offerta a saldo e stralcio di quanto dallo stesso dovuto in forza del decreto
ingiuntivo n. 662/2019 e successivi atti;

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti consequenziali e, nello4.
specifico, la redazione della determina di approvazione della transazione;
di dichiarare, previa separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente5.
eseguibile ai sensi di legge;

LA GIUNTA COMUNALE

Visti i pareri di regolarità espressi;
Ritenuto di dover dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134 , comma 4
del d.lgs. 267/200 con separata ed unanime votazione;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa;1.
Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile;2.

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


Letto, confermato, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Sig. Francesco Lepore
f.to Sig. Francesco Lepore

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Valentina Santini
f.to Dott.ssa Valentina Santini

.............................................. ..............................................

REFERTO DI PUBBLICAZIONE REG. N. 393 DEL 09-06-2021
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio online presente sul sito web istituzionale del Comune di Galluccio (art.
124, comma 1, D.Lgs. 267/2000), ove rimarrà pubblicata per il prescritto periodo di giorni quindici ed accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge n. 69/2009), dal 09-06-2021 al 24-06-2021 nonché, contestualmente alla pubblicazione, inviata ai Capogruppo
Consiliari (art. 125, del D.Lgs. 267/2000).

Dalla Residenza comunale, 09-06-2021
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Sig. Francesco Lepore
f.to  Sig. Francesco Lepore

..............................................

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

 è divenuta esecutiva il giorno 08-06-2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata

votazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

 è divenuta esecutiva il giorno ........................, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000);

Dalla Residenza comunale, 09-06-2021
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Valentina Santini
f.to Dott.ssa Valentina Santini

..............................................

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it

